PAGE
1
[image: image3.emf]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/066/SES/11/SMSO/2017.

CONTRATO Nº 066/SES/11.
PROCESSO N° 2011-0.186.053-3.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA:  FM RODRIGUES & CIA LTDA.

OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO, CONSIDERADOS OS SERVIÇOS DE EFICIENTIZAÇÃO E REMODELAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO:   DA INCLUSÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor Secretário da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, Marcos Rodrigues Penido, e de outro lado a empresa  FM RODRIGUES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.893.226/0001-95, sediado na Avenida Nove de Julho, 1.200, cidade de Poá no estado de São Paulo/SP, representado por seu Sócio Gerente, Sr. Marcelo Souza de Camargo Rodrigues, portador do RG nº 17.442.234-9 – SSP/SP e do CPF nº 148.259.988-01, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o despacho autorizatório, do Processo nº 2015-0.014.517-0, lavrar o presente Termo ao Contrato nº 066/SES/11, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA INCLUSÃO DE SERVIÇOS

1.1. Pelo presente instrumento, inclui-se no contrato 066/SE/11 a prestação de serviços de teleatendimento (operação de central de atendimento telefônico à população para o sistema de iluminação pública do Município de São Paulo), conforme pedido realizado pelo Departamento de Iluminação Pública, sob fls. 9.331 a 9.333 e autorizado pelo Secretário da SMSO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº 066/SES/11 e dos respectivos Termos que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.

São Paulo,       de                                              de 2017.

                                        ______________________________________
P R E F E I T U R A

MARCOS RODRIGUES PENIDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL

SMSO
___________________________________________________

FM RODRIGUES & CIA LTDA
MARCELO SOUZA DE CAMARGO RODRIGUES
SÓCIO GERENTE
[image: image1.jpg]PB__EFERA DE
SAO PAULO

SERVICOS
E OBRAS

[image: image2.png]

________________________________________________________________________________________________

crt

[image: image3.emf]